num viri py, & fecerunt planctum magnum super ipsum, dices ne animam cum corpore esse sepultam? Non opinor. Et quando audieris Iacob patriarcham dicentē: Sepelite me cum patribus meis, intelligis id de corpore, non anima esse dictum. Et mox: Nos rectē distinguimus & dicimus animas esse immortales, sola autem corpora patriarcharum sepulta esse in spelunca duplici. Ita nos quoq; dicere consueuimus: In hoc vel illo loco hic sepultus est: & non dicimus, Corpus huius vel illius, sed hic vel ille. Quicunq; autem sana mentis est, scit nos loqui de corpore. Ita cum Euangelista toties meminissent corporis Christi sepulti, tandem persona nomen posuerunt, & dixerunt: Iesum positum esse in monumento. Et reliqua. Beatus quoq; Vigilius martyr diligenter in his explicandis laborans libro contra hereses i. manifestissime ostendit proprietates naturarum distinctas, & monē persona non discindere, ut ideo consequatur duas Christi esse personas, quod duæ in ipso extant distinctæ non confusæ naturæ. Metuendum est, inquit, ne isti qui inanissimo metu utriusq; naturæ proprietatem iccirco nolunt accipere, ne videantur duos Christos inducere, similiter nobis & de Trinitate quæstionem aliquā moueant, ut quia sunt quedam propria patris, quæ nec ad filium nec ad spiritum sanctū pertineant, & sunt quedam propria filij, quæ nec ad patrem, nec ad spiritū sanctum pertineant: & sunt quedam spiritus sancti, quæ nec ad patrem nec filiū pertinere monstrantur, tres à se inuicem separatos, criminentur catholicos colere deos. Et post commonstrata personarum in trinitate propria:

Si ergo, inquit, hæ tres personæ habentes singula suas proprietates, quibus significandæ distinguantur, nõ quibus separentur, unus est Deus, quomodo filius salva utriusq; naturæ proprietate, non unus est Christus? Adicit, Nam & in homine pleraq; inuenies ita proprietate quadam sequestratius distincta, ut si & ibi calumniari volueris, de uno homine multos facias. Et post longam & euidentem horum declarationẽ, ne doctrinam suam fulcire videretur parabolis, subiungit & ait: Seductorum temeritas, quæ pro numero naturarum diuersitatem ingerit personarum, apostolica est auctoritate frangenda & penitus conterenda. Et reliqua, quæ ibi fusius commemorantur ex scripturis.

Non possum hic dissimulare, cum hæc res mirificam lucem huic causæ inferat, Nestoriũ hereticum confessum esse duas quidem naturas, sed totidem etiam asseruisse personas. Docebat enim verbum, quod & superius monuimus, carni non unitum esse in eandem personam, sed inhabitasse duntaxat. Vnde & beatam virginem deiparam vel Dei matrem appellari vetabat. Illam carbonariam, quod dici solet, vitare volens Eutyches, incidit in calcariam. Nam constituebat in Christo unam duntaxat naturam, eamq; ex diuina & humana compositã, id est, confusam. A cuius delirio nõ multum abfuerunt, qui postea appellati sunt, Monothelitæ.

Nestorium grauiter oppugnavit Cyrillus Alexandrinus episcopus, congregata etiam Alexandria provinciali synodo, unde & tertiam ad Nestorium scriptam epistolam, cui multum celebrata illa duodecim capi-

Nestorius  
& Eutyches.

Cyrillus oppugnat Nestorium.

ta unà cum Anathematismis adiunxit. Porro hæc multis usq; grauibus viris, imprimis Ioanni Antiocheno, deinde multis alijs, potissimum eius prouinciae episcopis, in quibus erant Achatius Beroënsis annos natus 110. Paulus Emyssenus, Ibas Edessenus, & sapiens ille (vti à Nicephoro & alijs appellatur) Theodoretus Cyrensi episcopus, suspicionem prebuerunt, quasi Apollinaris errorem, qui diuinitatem cum humanitate confundebat, renouare et confirmare videretur. Inde Theodoretus (qui postea vt orthodoxus in Synodo Chalcedonensis collaudatus est) iubente archiepiscopo suo Ioanne, in capita illa Cyrilli scripsit: quæ & mox cenafinia Apollinaris dogmatibus, ab Orientalibus maxime episcopis damnata sunt, approbantibusque Imperatoribus Theodosio & Valentiniانو author eorum sede episcopali amotus est. Hic verò facta declaratione & apologetico edito ad Orientalium obiectiones, vulgataque Antithesi aduersus Theodoretum reprehensiones, ostendit non Apollinaris se dogma reparare, sed Nestory eorumque dogma refellere, qui communem pro nobis hominem subisse mortem asseuerabant. Ideoque in duodecimo anathematismo, non vt illi existimabant, cum diceret, verbum Dei carne passum, naturæ proprietatem, sed personæ vnitatem spectasse. Sic enim hanc loquutionem explicat in Antithesi, & ait: Quando carne dicitur pati, non ipse in propria natura intelligitur pati, ipsius enim factum est vnitum sibi corpus. Et mox: Aliud est, inquit, dicere pati in carne, & aliud simpliciter dici pati diuinitatis

Quando  
Deus passus.

nitatis naturam. Quia enim idem Deus simul est ac homo, impassibilis quidem, quantum ad diuinitatis at-  
tinet naturam: passibilis verò secundum humanita-  
tem. Quid hic absurdi, si dicatur pati in eo, quod pati po-  
test: qui mansit impassibilis in eo quod pati non potest.  
Hac declaratione facta, & apologia Imperatoribus ex-  
hibita, non modo reconciliatus est Cyrillus Orientali-  
bus & omnibus pijs, sed & episcopatus suo restitutus.  
Idem Cyrillus in Ephesina Synodo cap. 13. signifi-  
cantissimè loquens: Sic illum dicimus, ait, & passum  
esse & resurrexisse, non quia Deus verbum in sua na-  
tura sit passus, aut plagas aut clauorum transfixiones,  
aut alia vulnera susceperit: Deus enim incorporalis ex-  
tra passionem est: sed quia corpus illud, quod ipsius pro-  
prium factum est, hoc sustinuit, ideo hæc omnia pro  
nobis esse dicitur passus. Inerat enim in eo corpore,  
quod patiebatur Deus, qui pati non poterat. Simili  
modo & mortem ipsius intelligimus. Immortale e-  
nim & incorruptibile est naturaliter & vita & vi-  
uificans Deus verbum: sed quia corpus ipsius propri-  
um, gratia Dei (iuxta Pauli vocem) pro omnibus mor-  
tem gustauit, iccirco ipse dicitur mortem pro nobis passus:  
non quod ipse mortem esset expertus, quantum ad ipsi-  
us naturam pertinet (insania enim est hoc vel senti-  
re vel dicere) Sed quod, ut diximus, vera caro ipsi-  
us mortem gustauit. Tantum Cyrillus.